

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **26.02.2018**

przez Radną/Radnego: *Józefa Kruczkowskiego*

w sprawie: **wspólnego posiedzenia komisji Lubuskiego i Brandenburgii w Poczdamie w sprawie rozwoju kolei na pograniczu**

Treść wniosku/interpelacji:

Na wniosek naszej Komisji oraz po wystąpieniu Przewodniczącego Sejmiku WL do Przewodniczącej Landtagu Brandenburgii, w dniu 23 maja br. zaplanowano w Poczdamie wspólne posiedzenie komisji-Komisji Spraw Europejskich, Polityki Rozwoju i Ochrony Konsumentów Landtagu Brandenburgii oraz Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Lubuskiego. Tematem obrad ma być rozwój i modernizacja infrastruktury kolejowej na pograniczu oraz rozwój kolejowych połączeń transgranicznych. Dlatego celowe jest zaproszenie na wspólne posiedzenie komisji przedstawicieli ministerstw i departamentów oraz instytucji, którym podlegają koleje na poziomie krajowym i regionalnym a także przedstawicieli kolei i instytucji zarządzających infrastrukturą kolejową jak również przewoźników kolejowych. Pozwoli to na szeroką analizę spraw związanych z modernizacją infrastruktury kolejowej oraz rozwojem połączeń transgranicznych. Dlatego proszę o wystąpienie ze stosownym wnioskiem do strony niemieckiej oraz zaproszenie, oprócz przedstawicieli Zarządu Województwa, Wojewody Lubuskiego, PKP PLK oraz Przewozów Regionalnych. Wskazane jest także przygotowanie stosownych materiałów informacyjnych dla członków komisji.

Józef Kruczkowski





Zielona Góra, 8 marca 2018 r.

BS.0003.6.2018

Szanowny Pan
Józef Kruczkowski
Radny Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację, złożoną w dniu 26 lutego 2018 r., pragnę poinformować, iż na wniosek Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa w styczniu br. zwróciłem się do Przewodniczącej Landtagu Brandenburgii Pani Britty Stark z propozycją zorganizowania wspólnego spotkania w Kostrzynie nad Odrą, dotyczącego rozwoju i modernizacji infrastruktury kolejowej na pograniczu polsko-niemieckim oraz rozwoju kolejowych połączeń transgranicznych. Propozycja ta spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony Brandenburgii i jesteśmy na etapie uzgadniania terminu spotkania. Wspólnie z Departamentem Infrastruktury i Komunikacji oraz Biurem Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej zostanie również, uwzględniając Pana sugestie, przygotowana lista osób do zaproszenia.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż 23 maja 2018 r. odbędzie się w Poczdamie posiedzenie Komisji Spraw Europejskich, Polityki Rozwoju i Ochrony Konsumentów Landtagu Brandenburgii, na które zostaną zaproszeni członkowie Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Niemczech. Tematem przewodnim spotkania będą średniookresowe ramy finansowe Unii Europejskiej po roku 2020 i przyszłość polityki spójności.

Z poważaniem